Dictus Ghisbertus hereditarium censum duorum grossorum antiquorum quem Johannes Buckinc sibi solvere tenetur hereditarie #Thome# apostoli ex pecia terre sita in Oesterwijk inter hereditatem Petri van den Wiel ex uno et inter hereditatem quondam domini Johannis Rover militis ex alio tendente cum uno fine ad communem plateam ut dicebat supportavit Godefrido Buckinc (dg: promittens) filio quondam Johannis Buckinc promittens warandiam et obligationem (dg: ex p) deponere. Testes datum

---

<sup>12</sup> Aanvulling op basis van BP 1178 f 002r 18.

supra.

BP 1178 f 002v 04 do 07-11-1387.

Henricus van den Berghe zvw Robbertus van Stiphout verkocht aan Gerardus den Steenbecker van Helmont 1/5 deel in een eusel, in Stiphout, tussen voornoemde Gerardus die Steenbecker enerzijds en Henricus van den Gasthuze anderzijds, belast met 2 oude groten met Lichtmis aan voornoemde verkoper te betalen.

Henricus van den Berghe filius quondam Robberti de Stiphout quintam partem ad se spectantem in hereditate dicta eeusel sita in parochia de (dg: de) Stiphout inter hereditatem Gerardi die Steenbecker de Helmont ex uno et inter hereditatem Henrici van den Gasthuze ex alio ut dicebat hereditarie vendidit dicto Gerardo den Steenbecker promittens warandiam et obligationem deponere excepto<sup>1</sup> duobus grossis antiquis dicto venditori inde solvendis purificationis et quem censum dictus emptor dicto (dg: -r) venditori inde dare et solvere promisit. Testes Aa et Hubertus datum <sup>2</sup>supra.

BP 1178 f 002v 05 do 07-11-1387.

Willelmus<sup>13</sup> zv voornoemde Henricus van den Berghe verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Willelmus filius #Henrici# van den Berghe predicti prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 002v 06 do 07-11-1387.

Vooroemde koper beloofde aan voornoemde verkoper voornoemde cijns van 2 oude groten met Lichtmis te betalen, gaande uit voornoemd 1/5 deel.

Dictus emptor promisit se daturum et soluturum dicto venditori dictum censum II grossorum antiquorum (dg: ex) hereditarie purificationis ex dicta quinta parte. Testes datum supra.

BP 1178 f 002v 07 do 07-11-1387.

Henricus Werner zvw Henricus Werner verkocht aan Hermannus Coenen een n-erfcijns van 20 schelling geld, met Sint-Jan te betalen, gaande uit een huis en erf van verkoper in Den Bosch, in de Vughterstraat, over de Molenbrug, tussen erfgoed van Gerardus van Vessem mesmaker smid enerzijds en erfgoed van Theodericus gnd Sceerre anderzijds, reeds belast met de hertogencijns en een b-erfcijns van 5 pond voornoemd geld.